09/05/2024 (Quinta-feira) DOM/SC - Edição N° 4529

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 1657

AVISO DE PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA, Nº 0034 - E - PAL0041_2024 – APARELHOS DE AR-CONDICIONADO
E CORRELATOS

Publicação Nº 5941915

Cód. de Registro de Informação (e-Sfinge) 0A73E527529C31FDA356F089C60ED2799D23EC09
CONSÓRCIO INTERFEDERATIVO SANTA CATARINA - CINCATARINA
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA Nº 0034/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO ELETRÔNICO “e-PAL” Nº 0041/2024-e
REGISTRO DE PREÇOS
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação, com fornecimento parcelado de Aparelhos de Ar-Condicionado e Cor-
relatos para uso dos Entes da Federação Consorciados, Cooperados ou Referendados ao Consórcio Interfederativo Santa Catarina – CIN-
CATARINA, órgão e entidades da administração direta e indireta, na condição de Órgão Participante desta licitação de acordo com o Termo
de Referência (ANEXO I) e com os quantitativos estimados (ANEXO IX), durante o prazo de validade da Ata de Registro de Preços. JUL-
GAMENTO: Menor Preço por ITEM. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08:00 do dia 10/05/2024 até às 09:00 horas do dia 22/05/2024.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 09:01 às 09:30 horas do dia 22/05/2024. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:
às 09:31 horas do dia 22/05/2024. REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF). LOCAL: www.portaldecompraspublicas.com.br. Acesso
Identificado. Informações na íntegra deste Edital no site: www.cincatarina.sc.gov.br. Florianópolis (SC), 06 de maio de 2024. André Luiz de
Oliveira – Diretor Executivo do CINCATARINA

Citmar

EXTRATO CONTRATO Nº 04/2024 IL
Publicação Nº 5948484

Cód. de Registro de Informação (e-Sfinge) 50A37D0B0B8314CE65B27BBC3C0E675066850AF8
EXTRATO CONTRATO Nº. 04/2024 – INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE TURISMO COSTA VERDE E MAR – CITMAR, constituído sob a forma de associação
pública, com personalidade jurídica de direito público e natureza autárquica interfederativa, inscrita no CNPJ sob nº. 09.267.291/0001-53.
CONTRATADA: DE ANGELI EVENTOS E EMPREENDIMENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 10.231.492/0001-
80.

OBJETO: Participação do Consórcio Intermunicipal de Turismo Costa Verde e Mar – CITMAR, formado pelos municípios de Balneário Cam-
boriú, Balneário Piçarras, Bombinhas, Camboriú, Ilhota, Itajaí, Itapema, Navegantes, Penha e Porto Belo no evento Festival das Cataratas
– 19ª edição, o qual será realizado nos dias 05, 06 e 07 de junho de 2024.

FUNDAMENTO LEGAL: Processo Administrativo nº 02/2024 e em observância às disposições da Lei nº 14.133 de 01 de abril de 2021 e suas
alterações e na Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor, decorrente da contratação direta por Inexigibilidade de Licitação
nº 02/2024.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 02 (dois) meses contados a partir da data da assinatura.

VALOR GLOBAL: R$ 66.624,00 (sessenta e seis mil seiscentos e vinte e quatro reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Dotação: 3.3.90.00
Órgão: 01 – Consorcio Intermunicipal de Turismo Costa Verde e Mar
Unidade: 01 – Consorcio Intermunicipal de Turismo Costa Verde e Mar
Funcional: 695 -Turismo
Projeto/Atividade: 2.001 – Manutenção e Funcionamento do CITMAR.

Data assinatura: 08/05/2024.

Consórcio Intermunicipal de Turismo De Angeli Eventos e Empreendimentos
Costa Verde e Mar - CITMAR Ltda
CONTRATANTE CONTRATADA

Íntegra do contrato do site www.citmar.sc.gov.br